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Kuidas ldheb veterani/pensionari elu? Millega
tegeled “vabal ajal”?

Aitah kisimast, elu ldheb nagu koigil keskmistel
pensionaridel. V/oitlen oma tébede ja
maksuraskustega. Saan aru, miks VABA AEG on
jutumarkidesse  pandud. Loogiliselt vottes on
pensionari aeg koik vaba. Aga loomulikult tegelen
igapaevaste olmemuredega, kasvatan-koolitan
jpudumooda Teelet, kisklen naisega rahakulutamise
parast jne. Moningal maaral hdlmab aja osavott
halduskogu liikmena Mustamae omavalitsuse t60st
(neli istungit kuus).

Kas vaatad ETV saateid ja kui palju?
Upris palju. Ju on see seletamatu inerts, mis sai
lahkudes kaasa véetud.

Kuidas vordieksid meie erinevaid telekanaleid?
Eks ole nii head kui halba koigis. Rebimist on tunda
kill. Ja nii monigi kord tdmmeldakse populaarsuse
voitmiseks kommertslike ja massikultuuri vétetega
(koiksugu lotod ja “kuumad hinnad”). Aga teistel
kanalitel on ka mondagi head. Kanal 2 filmiprogramm,
kevad-, sligis- jne. jutud. Nuid ilmus programmi ka
vaga slimpaatne vaike luulesaade, mis meie ekraanilt
on kadunud. TV 3 on vallutanud nii monedki meie
positsioonid:  malumang, korvpalliilekanded jne.
Vaikselt, aga vaga jouliselt tuleb meie ellu Sénajalgade
TV 1. Nii et on, mille tle ETV-s moelda. Kin'dla‘sti seda
ka tehalse. Soovitan soojalt mitte selle voidujooksuga
kaasa minna, vaid jaada stoiliselt truuks korgkultuurile
baseeruvale vanale heale konservatiivsusele. See,
muide, ei tdhenda paigalpusimist, oo ei!

Mis on enim meeldinud, mis mitte ETV
programmis?

Meeldivat on palju. Hanketoimetus on toonud
meeldivaid saateid: Montserrat Caballé kontsert koos
titrega (sinna juurde sisukas kommentaar Ela
Tomsonilt), inglaste muusikal “Huljatud” (Eero Rauna
kommentaaridega), ooperikatkendid. Lopuks ometi on
onu Kalmerile leitud Olav Ehala naol mantliparija, kes

Kusimustele vastavad ETV veteranid
Idee ja teostus: Eino Tandre

Onu Kalmer: “Kuigi
ETV votab tervise
ja hingerahu...”

teeb vaga armsaid ja usalduslikke laste laulusaateid
“Mina ka!”. Suur ja kiiduvaart on ka maestro Saluveeri
too laste muusikastuudioga. Ainult vaike manitsus:
hoiduge liigsesse elitaarsusse kaldumast!

Siinkohal tahan tervitada kolleeg Ulle Puuseppa, kes
mind armutult tunamullusest “Entel-Tenteli”—
malestussaatest vélja monteeris, véttes minu sénad j.
motted oma suhu. Olin hammingus.

Vaga sisukat tood teeb J. Pihel “Eurolaulu”
produtsendina. Ei varja oma simpaatiat
sporditoimetuse  vastu, kes teeb  sihikindlat,
missioonitundest kantud spordipropagandat: muretseb
jarelkasvu parast, talletab tulevastele polvedele meie
spordiinimesi, toob meieni maailmaspordi tippvoistlusi.
Mits maha Toomas Uba kaadripoliitika ees! Ta on
kasvatanud terve plejaadi noori, toredaid, asjalikke
spordiajakirjanikke. Viimane hea leid on Kiristjan
Kalkun. Ja sporditoimetuses tootab ka ETV
simpaatseim naisdiktor - Anu Saarits.

Tunnustust vaarivad graafika-poisid (voi hoopis
tidrukud?). Tihti on tiitrid ja kujundus sisukam Kkui see,
mis nende vahel on...

Kahju, et sisukat muusikat nii vahe on. Kas “Seitsmes
vapras” tomblev timps ongi meie tanapaeva
levimuusika tase???!!! (Olakehitus.) Puuduvad ka
monusad, lahedad laupaevaohtud. Kahju, et
“Prillitoosi” ekraanilt on kadunud haakuva fluidumig
Hille Tarto.

Mida ootad ETV programmilt? Mida voiks teha
teisiti?

Eks haid, sisukaid saateid! Ootaks, et jatkuks meie
rahvusliku varanduse - muusikakultuuri, naitekunsti,
rahvaloomingu jne. sihiparane talletamine. See peab
olema ETV (ks prioriteetidest. Ja jaadvustada meie
loovinimesi oOitseeas, mitte kabelikandidaatidena. See
too vaariks eraldi vaikest struktuuritiksust.

Mida tahaksid oelda ETV tanastele tegijatele?
Jéudu todle! Arge unustage, et enne teidki oli ETV-s
robpaseadjaid ja nii monigi UUS on unustatud,
pusivaartusega vana. Leidke endas tunnistada tott, et
kunagi hakkab aeg Umber saama, ja tehke selgeks
see, kuidas toimida siis, kui see, mis loodet, jaab
olematuks.

Kuigi ETV voétab teie tervise ja hingerahu, on ta ometi
teie teine KODU, mis annab teile leiva ja voimaluse
teenida oma rahvast. Mis voib veel olla dilsam?

Hei hopsti!

Alati teie
onu Kalmer
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Oiime Krell: “TV pole raadio, jututubasid
voiks olla vahem!” |

Arvan, et elan hasti, tervis on enam-vahem korras ja
lapselapsed ka suures osas beebieast vélja aidatud ning
oma vanemad maamulda unele sangitatud. “Vabal ajal” kain
laulmas TRU Tallinna vilistlaskooris ning voimlemas vanurite
majas Poska tanaval. (See on imekaunis majal) On veel
minu suur armastus TEATER, kuhu saab ka rahakotile
vastavalt. Arvan, et olen aktiivne inimene, sest laste abiga
on énnestunud paris palju reisida. Pensionieas olen kainud
Hispaanias, ltaalias, Pariisis, Saksamaal. Niid on plaanis
Norra ja Inglismaa, soov on ara kaia ka Sotimaal.

Olen riigitelevisiooni vaataja

Vaga palju vaatan ka Soome televisiooni (kG&iki
kanaleid), pisteliselt ka TV3 ja Kanal 2. Viimane on ju
peamiselt seriaalide ja filmide vaatajatele. Mina ei ole
end sidunud tihegi seriaaliga. Péhimotteliselt arvan, et
parem on lugeda, kui jaada aja vangiks monele

‘aalile. (Mdneti olen kiill oma pdhimdtet murdnud.
Juba mitu aastat vaatan Soome kolmandalt kell 18.05
“Vapraid ja ilusaid” ja suvel koos lastelastega “Kodus
ja voorsil™.)
Loomulikult hangin TV-st infot. Seeparast on minu
lemmikud dokumentaalfilmid ja uudised, olen pidev AK
vaataja. Lemmikute hulka kuulub ka iganadalane
kultuurimagasin. Ennast kirudes keeran ka “Kuulus voi
kummaline?” ja “Reisile sinuga” saatele. Eelkdige
voluvad saatejuhid ja mangulisus on tore.
TV 3-s on toredad “Raidkuju” ja “Kalerii".
Olen marganud, et kui on “vanemad tegijad” - siis on
nagu ldhedasemad saated. Kuigi Mati Talvik on juba
vanaharra, vaatan ikka tema saateid, ja ka Urmas Ott -
kes ka pole enam esimeses nooruses - volub ikka.
Muusikaga on mul eriline suhe. Putan selle toimetuse
saateid pea koiki vaadata. Neid on viimasel ajal jaanud
ikka vahemaks.

Ekraanile sobivad ilusad inimesed
Minu enda osa Telemajas oli peamiselt organisaator ja
., .ede andja olla. Pelgasin ekraani ja mikrofoni
mitmetel pohjustel. Olin arvamisel, et ekraanile sobivad
vaid ilusad inimesed. Ju kammitsesin end, sest paljud
hirmud ei lase isiksust kujuneda. Ent see selleks!
Lastesaadetest (kus olin esialgu Uno Leiese abi ja mis
oli minu esimene todkoht ETV-s) on meeles
lastelavastused - need olid minu meelest parimad.
Toeliselt tasemel soomekeelsetest saadetest on
saatejuhid Enn Eesmaa, Alice Talvik, Ester Puvi
(raadiost) meeles kui head meeskonnainimesed ning
kolleegid, kes alati aitasid hadast valja. Tuli ju koik
eestikeelsed materjalid soome keelde tolkida.
Zurnaalitiitipi saated kaks korda nadalas olid kiillalt
mahukad ning loomulikult mannaroosad  ja
propagandistlikud. Muusikasaadetes olin
Isetegevuslike saadete toimetamise peal. Tegelesin
massidega. Meenutan hardusega, kui raske oli
rajoonides parimaid valja valida, et nendest koostada
segakontserte ja oma kodukanti tutvustavaid saateid.
Laulukoorid, tantsuringid, ansamblid jne. Laulupidude-
eelsed saatesarjad “Kootud ilo Idngaga” ja “Leelo”,
“Tosin tuttavat”, “Laupaevadhtu” ja “Kitarrikool” - olin ju
ETV-s toimetajana t6ol 30 aastat! Elutéé sai tehtud

selles  majas. Meeldejadvamad  saated  olid

rahvalaulikute ja -pillimeestega, need olid head ja
sudamlikud inimesed

Meelde on jaanud liks soomekeelne saade Voru (voi
oli Valga?) metsameestega, aasta vois olla 1972. Seal
esines meesansambel, kes teadis, et kui palad enne
lindistada ning saates vaid suu avada, on tulemus
parem kui otselaulmise korral. Rezissoor oli vist Virve
Kiple, kes pika palumise peale meestega ndustus.
Saates (soomekeelsed saated laksid koik otse) juhtus
aga nii, et selle asemel, et suud liigutada, kusis Uks
mees kova haalega: “Kus see laul tuleb?” ja teine
vastas: “Ole vait! Liiguta suud!”

Meeles on ka paljud viperused tehnikaga, mis alailma
streikis.

TV on meeskonnamang
Olen vist muutunud tiitipiliseks vanaks inimeseks, kes
noortesaadetes naeb kdige enam lohakust keeles,
montaazis, teemade valikus jne. Meie ajal oli
kunstindukogu, kes labi tiheda sodela lasi inimesi
ekraanile. Tundub, et niilid saab sinna paris lihtsalt.
Tanastele tegijatele tahaks oelda, et hinnake ja
austage oma tood ja kolleege. llma sébra - s.o.
kolleegi Ola ja abita teletdod ei tee. See on
meeskonnamang - vahemalt meie arvasime nii.
TV ei ole raadio ja jututubasid peaks olema vahem.
Hea, kui on palju informatsiooni, mis kaetud
emotsionaalse pildiga. Ménes méttes on TV ju MANG!
Seda koike te teate, nliidsed meie t66 tegijad. Joudu
ja edu teile!
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Arvuti sinine silm kinnitab mulle, et tahab
kommi. See on pagana tautu, kui
toovahendid omatahtsi kaituma hakkavad,
mis juhtub teadagi siis, kui sul neid koige
pakilisemalt vaja on. Murphy néogiseadus
tootab ALATI laitmatult. Poetan end
tehnika- ja tootmisjuhi ukse vahelt sisse.
Missugune on praegu ETV tehniline
enesetunne?

AIMAR PROUS: Aarmiselt kehv. Praktiliselt kdik
valdkonnad on alafinantseeritud. Mingil maaral
parim on uudiste olukord, aga see on ka laenu
baasil lahendatud, mitte oma vahenditega; mingil
maaral oleme renoveerinud 1. stuudio - ja see on
koik. Koik laheb rohkem aukude lappimiseks, ega
midagi korralikku ja uut ei saa selle raha eest
teha. Meie tegelikud vajadused on rahaliselt
kaetud ehk kolmantiku osas. Kui naiteks Soome
Yleisradio eelarve on 3 miljardit krooni, siis meie
100 miljonit raagib ise enda eest...

Kuidas tundub eelolev aasta moodunuga
vorreldes?

Raskem, palju raskem. Eelarve kulmutati, aga
sundkulud - elekter, bensiin, kite, vesi jne. - on
oluliselt suurenenud, mis tahendab seda, et
reaalselt eelarve vahenes.

on aarmiselt kehv

ETV tehniline tervié:

Kuskohast king koige hullemini pigistab?
Ulekandejaamad on taiesti amortiseerunud, mida
naitas ilmekalt 24. veebruar. Vaga vilets seis, pilt
on kehva ja keegi pole rahul.Sel aastal uritame,
kui vahegi voimalik, Uht Magnooliat Leedus
rekonstrueerida, kasvoi laenu abil.

Teine vaga suur probleem on stuudiod. Noh ja
siis muidugi see, et arvuteid ei jatku - koc¢
infopool vajaks tugevat arendamist - ; maja ise
on vaga hullus seisukorras, remonti tahaks igalt
poolt; liftid varsti ei ligu enam - jne. jne.

Millega voib nii umbes 90% ulatuses rahul
olla?

Enam-vahem korda sai montaaziosa. Samuti
vOib enam-vahem rahul olla vottekaameratega.
Ja uudised muidugi.

Millised on sinu voimalused, kes sa oled
seatud ETV tehnika ja tootmise eest hea
seisma? :

Ma olen sellel kohal olnud (ihe aasta. Eks mul
ikka ettekujutus oli, millega tuléb maadlema
hakata... Noh, voimalused - ega muud vdimalust
pole, kui selgitada, selgitada, selgitada! Ehk on
ikka voimalik teha rahvale ja riigiisadele selgeks,
et ilma rahata televisiooni teha ei saa. Ja et
omatoodang laheb alati  kallimaks  Kui
sisseostetud programm.



5

Teabetelekraat nr. 45

Eesti riik on liiga vaike, siia ei mahu nii palju
erakanaleid kui ette kujutatakse. Koéik kiratsevad,
ma ¢oi usu, et lahiaegadel moni neist
omatoodagut andma hakkab... Aga kui Eesti riik
tahab olla riikk ja ennast valjaspoolgi naidata, siis
ta peaks aru saama, et oma televisioon, OMA
programm on oluline. Ning et see maksab palju,
pole odav tegemine.

Siiamaani pole kill isegi Ringhaalingu Néukogu
onnestunud meie majja meelitada. Et naidata -
siin tehakse tood ja tahetakse tood teha. Neid on
korduvalt kutsutud, ent kutsetele pole kas (ldse
vastatud voi on keeldutud.

Riigitelevisioon ei kuulugi Ringh&ilingu
Noukoau huvisfadri, saan ma digesti aru?
Minu meelest vaadatakse seal meist mooda vdi
ule voi - ma ka ei tea, kuhu nad vaatavad.
Siiamaani pole Uldse piisavat kontakti.

Kelle jaoks nimetatud institutsioon oieti
eksisteerib?

Rummo vaitis viimane kord, et ta on rahva
esindaja. Ju on eemalt kurja pilguga kergem

NOH,KDIDASY/ €),9€€ €I
ON7? \-AHE MITTE

vaadata, ei tahagi teada, mis seal sees toimub.
Eks igalhel ole oma nagemus. Vaheke
kummaline ta ju on.

Teleka juhtimine kaib muidugi ka eemalt, puldiga.
Kas meie inimesed on kannatlikud?
Teevad kehvades tingimustes Vviletsa
tehnikaga korralikke saateid ega nurise
sugugi?

Eks ikka kaivad, nurisevad, ahvardavad. Ma
katsun neid siis lohutada. Et ehk ldheb
paremaks, pidage vastu. Ja kui raha ei ole, siis
see ongi ammendav vastus. Jagada saab ikkagi
seda, mida on!

Muidugi, teine pool asjal on kokkuhoid. Ega ei
saa kogu aeg ainult raha juurde kiisida, sellega
tuleb osata ka maistlikult imber kaia.

Kas vahel on tunne, et - metsa koik, siin ei
lahe midagi paremaks, raha ei hakka iialgi
tulemaining miski ei muutu, hoia kokku
mis sa hoiad?

Ei, piisavalt ei tule teda muidugi kunagi. See on
kapitalismi pohiseisund, et raha ei ole, muud
koike on. Sotsialismi ajal oli vastupidi. Nii et
rahakdllust ei saagi loota. Aga kdega pole ma
[66nud. Ega lootust kaotanud.

OKS HETK,MA TULEN
_KOHE TAGASI...

@GH NOOD? )
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Internet

aadressid * aadressid * aadressid

etv@etv.ee
laste@etv.ee
kultuur@etv.ee
kagu@etv.ee
reklaam@etv.ee
cnct@etv.ee

Allikvere, Peeter
Anepaju, Reet
Daub, Taivo
Einsild, Vahur
Gribkov, Aleksander
Hio, Nadezda
llves, Kalev
Jakobson, Andrus
Jakobson, Merike
Jarvi, Erki
Jurgens, Toomas
Kanniste, Kersti
Karlson, Katrin
Kasemaa, Alari
Killandi, Rene
Killandi, Rait
Kopli, Enn
Kaarik, Helga
Laanem, Aili
Lepik, Kalev
Lomberg, Akse
Luurmann, Heino
Lohmus, Jaak
Mark, Karin
Markna, Urmas
Meeri, Heiki
Morel, Marko
Magi, Tiina
Orav, lllar
Ossipova, Margit
Pihelo, Kadri
Pilt, Maie

Pruuli, Heidi

Uldised

ETV Uldine mailiaadress

L astesaadete toimetus
Kultuuritoimetuse Uldine aadress
ETV Tartu Stuudio

ETV Reklaamigrupp

EBU koordinaator

Isiklikud

petlex@etv.ee Puur, Katrin
reeta@etv.ee Pdldma, Leiger
taivo@etv.ee Parn, Priit
vahurei@etv.ee Raie, Riho
sass@etv.ee Raju, Marju

nadia@etv.ee
kalev@etv.ee
andrus@etv.ee
mec@etv.ee
erki@etv.ee
tomj@etv.ee
kerstik@etv.ee
katrink@etv.ee
alari@etv.ee
poiss@etv.ee
rait@etv.ee
ennlex@etv.ee
helgak@etv.ee
ailil@etv.ee
kaleviep@etv.ee
aksel@etv.ee
heinol@etv.ee
jaaki@etv.ee
karinm@etv.ee
urmasm@etv.ee
meeri@etv.ee
marko@etv.ee
tinam@etv.ee
illar@etv.ee
margit@etv.ee
kats@etv.ee
maie@etv.ee
heidi@etv.ee

Rannu, Salme
Rebane, Raul
Reili, Vello
Roosimagi, Evi
Roostalu, Andres
Raak, Kaie-Ene
Saar, Toivo
Saks, Katrin
Saluveer, Aarne
Sarv, Taimo
Seeland, lvar
Sein, Hagi

Silla, Mart
Sisask, Annaliisa
Suurvali, Piret
Taidre, Henn
Tegelmann, Lea
Tiidemann, Tamara
Tiivas, Valeri
Ténus, Ulle
Taht, Henno
Uustalu, Maie
Vaag, Krista
Vaht, Imbi
Variksoo, Tarmo
Viilup, Eve
Volmerson, Kaire
Viljamae, Ruth

katpuur@etv.ee
leiger@etv.ee
priitp@etv.ee
rix@etv.ee
marjur@etv.ee
salmer@etv.ee
rrebane@etv.ee
vreili@etv.ee
eviroos@etv.ee
andres@etv.ee
kaie@etv.ee
toivo@etv.ee
katrins@etv.ee
asaluvee@etv.ee
taimos@etv.ee
ivarsee@etv.ee
hagi@etv.ee
mart@etv.ee
annaliis@etv.ee
piret@etv.ee
henn@etv.ee
leat@etv.ee
tamarat@etv.ee
valeri@etv.ee
ylle@etv.ee
henno@etv.ee
maieu@etv.ee
krista@etv.ee
imbiv@etv.ee
tarts@etv.ee
eve@etv.ee
kaire@etv.ee
ruthv@etv.ee
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Ulevaate koostas
Viire Kivimae
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Et leevendada (ihekordsele palgamaksmisele
uleminekust tingitud ajutisi finantsraskusi, on ETV

raamatupidamine leidnud voimaluse
erandkorras maksta tootajatele 21. martsil
avanssi 25% ulatuses tododtasust. Selleks

peavad alajaotuste juhid 14. martsiks 1997
esitama raamatupidamise palgaarvestusele
tootajate nimekirjad, kes soovivad seda vdimalust
kasutada.

PERSONALITEATED

Toole asusid
03. 02. 1997 Andrei Prokofjev kohakaasluse
korras valgusosakonda tehnik - A;
20. 02. 1997 Katrin Kuusik Teleteatri toimetusse
assistent - A;

01. 03. 1997 Lea Lember valveosakonda
valvuriks.

Tooleping peatati
03. 03. 1997 remondiosakonna tehniku Ivar
Aasaviga ja uudisteprogrammi monteerija

Kulno Kaguga, seoses nende kaitseteenistusse
kutsumisega.
Tooleping lopetati

16. 02. 1997 uudisteprogrammi toimetaja Andra
Reenumagiga;

28. 02. 1997 kujundusosakonna grimeerija Heli
Printzthaliga;

07. 03. 1997 mehaanikaosakonna juhataja Tiit
Kivistikuga.

Aino Sauemagi

Veaparandus

Seoses toimetaja permanentse imbetsiilsusega
maateaduse vallas sattus eelmise
Teabetelekraadi esikuljele viga. Loomulikult ei
soida Maarja-Liis oma voidulauluga mitte
Norrasse, vaid lirimaale. Vabandan!

Teabetelekraat on ETV sekretariaadi
valjaanne. Vahendas Lea Arme (tuba 611,
telefon 4162). Kaastood oodatud!

Jargmine number kahe nadala parast.

TONU PALDRA
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